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DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
N r. 164 Czwartek, 16 lipca 1942 r. Rok n

El Alamein — nowy Tobruk
Front niemiecki trzyma sie mimo huraganowego ognia granatów
(t ę )  B ER LIN , 15. 7. —  Zacięte 

walki pod pozycjami koło E l Alamein 
toczą się w  dalszym ciągu. Każda z 
walczących stron usiłuje z najwięk
szym możliwie pośpiechem rozwiązać 
problem dowozu posiłków. Wszystkie 
usiłowania Anglików celem zmusze
nia generała Rommla do opuszczenia 
swych wysuniętych naprzód pozycji 
były dotychczas bezskuteczne.

Jeden z niemieckich sprawozdaw
ców wojennych pisze: „Ostatnią na. 
dzieją generała Auchinlecka były bar
dzo silnie rozbudowane fortyfikacje 
pod E l Alamein stanowiące olbrzy
mich rozmiarów zaporę obronną przed 
deltą Nilu“. Auchinleck skierował 
tam wszystkie rozporządzalne dywi
zje, całą artylerię lądową i ostatnio 
rezerwy w  zakresie samolotów. Ten 
nowy punkt obronny, dzięki głęboko 
rozbudowanym fortom, umocnionym 
potężnymi zasiekami z drutu kolcza. 
etego i szerokiemu pasowi min, na
biera znaczenia nowego Tobruku, no
wego Marsa Matruk, a może nawet 
najpotężniejszego filara obronnego 
na wybrzeżu północno -  afrykańskim.

Anglicy mający u swego boku No
wozelandczyków i Hindusów, nieu
stannie wysyłają swe czołgi na linie 
walki. W  ciągu kilku dni stracili oni 
liczne czołgi, które włamawszy się

częściowo do pozycji niemieckich, 
zdemolowane zostały bezpośrednim 
ogniem artylerii, tworząc spiętrzone 
stosy żelaziwa. W  punktach wybicia 
luk rzucają się nawet lekko opance
rzone jednostki wywiadowcze, zamy
kając luki.

Front niemiecki trzymał się po
mimo huraganowego ognia grana
tów, który wzmagając się z każdym 
dniem przy niesłychanym zużyciu a. 
municji, zasypywał żołnierzy dywi-

jamach schronów. Na jeden wąski 
odcinek frontu w  ciągu krótkiego 
czasu wystrzelono 3.600 granatów, 
jednak kiedy Nowozelandczycy przy
puścili atak, zostali krwawo odparci 
i stracili blisko tysiąc jeńców. M ar
szałek Rommel „lew pustyni" jak go 
nazywają Arabowie, usadowił się ze 
swoją armią głęboko na terenie E - 
giptu. Jest to decydujący fakt, na
pełniający trwogą Anglików w  Kai- 
ro i Aleksandrii i podniecający ich

zji niemieckich ukrytych w  głębokich | do rozpaczliwego oporu-

Posiedzenie Rządu w Krakowie
(tp ) KRAKÓW , 15. 7. —  Pod

przewodnictwem Generalnego Guber
natora Ministra Rzeszy dr. Franka 
odbyło się w  Krakowie posiedzenie 
Rządu, na którym omawiano bieżące 
sprawy administracyjne Generalnego 
Gubernatorstwa.

W  wygłoszonym przemówieniu 
Generalny Gubernator dr. Frank wy
tyczył cel i kierunek pracy Rządu na 
okres najbliższych miesięcy. Zapo
wiedział on przy tym jako dalszy 
podstawowy krok do stworzenia wa
runków, umożliwiających korzystny 
dalszy rozwój Generalnego Guberna
torstwa i jego mieszkańców, przepro-

Odwrót bolszewików trwa nadal
Niemieckie oddziały zmotoryzowane na tyłach sowieckich

Poselstwo U. S. A. 
opuści Kairo?

' (tp ) RZYM, 15. 7. —  Już przed 
12 dniami obywatele amerykańscy 
zamieszkali w Egipcie rozpoczęli u- 
cieczkę przy pomocy wszelkich środ
ków, jakie stały do ich dyspozycji. 
Zachodziły przy tym wypadki, że sa
moloty transportowe urządzone na 
przyjęcie 23 pasażerów były zmuszo
ne transportować podwójną liczbę u- 
chodźców. Obecnie także poselstwo 
amerykańskie w  Kairze rozpoczęło 
przesiedlać personal do Palestyny.

Przyspieszenie żniw  
w  południowej Rosji

(tp ) A N K A R A , 15. 7. —  Bolsze
wicy usiłują w  gorączkowym tempie 
przyśpieszyć żniwa w  rejonie dolne
go biegu rzeki Wołgi. Liczne specjal
ne oddziały złożone z fachowych ro
botników rolnych i komisarzy polity
cznych opuściły już Moskwę celem 
przyśpieszenia prac nad żniwami w  
rejonie Kubańskim i Stalingradzkim.

Specjalne te oddziały otrzymały 
instrukcję odtransportowania zboża 
za wszelką cenę nawet w wypadku, 
gdyby nie było ono jeszcze dojrzałe.

Z  GŁÓ W NEJ K W A T E R Y  FtłH . 
RERA, 15. 7. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni
kuje:

Na wschodzie wojska niemieckie 
i sprzymierzone na całym froncie 
działań ofensywnych posuwają się 
szybko naprzód. Tylne straże nie
przyjacielskie zostały odrzucone, ‘czę
ściowo rozpróczone lub zniszczone. 
Zespoły zmotoryzowane starły w bez. 
ustannym pościgu kolumny nieprzy. 
jacielskie i przecięły na zapleczu nie.

Zespoły samolotów bojowych i 
nurkowych zadały nieprzyjacielowi 
ciężkie straty. Zniszczono albo uszko
dzono wiele pojazdów mechanicznych.

N a  Malcie bombardowano w dzień 
i w nocy urządzenia wojskowe.

Komunikat wioski
(tp ) RZYM, i 5. ~f. —  Włoski ko

munikat wojenny z wtorku brzmi na
stępująco:

N a  froncie egipskim ataki wojsk 
włoskich i niemieckich zostały uwień-

ty. Nad wyspą myśliwce niemieckie 
strąciły 4 samoloty alianckie. Dwa 
spośród samolotów włoskich nie po
wróciły ze swych działań bojowych.

Ubiegłej nocy samoloty angiel
skie przeleciały nad kilku miejscowo
ściami w  Sycylii i Kalabrii. Zrzucono 
kilka bomb w  pobliżu Saponara, Vil- 
lafranca i Messyny.

wadzenie spisu ludności w  ciągu
przyszłej zimy, przy czym potrzebna 
przygotowania zostały już ukończo
ne. —  Referaty szeregu członków 
Rządu oraz Gubernatorów 5 Okrę
gów poświęcone były zasadniczym 
zagadnieniom z zakresu odnośnych1 
dziedzin pracy i dokonanych w tej 
mierze zarządzeń.

Sprawozdania te pozwalały nu od
tworzenie sobie całokształtu obecnej 
sytuacji Generalnego Gubernatorstwa 
i stanowią dowód tego, iż władze Ge
neralnego Gubernatorstwa również 
w  przyszłości starać się będą wszel
kimi środkami wykonać swe zadania* 
częściowo utrudnione warunkami wo
jennymi.

Nafta brazylijska  
na wyczerpaniu

(tp ) M ADRYT, 15. 7. —  Prezydent
narodowej komisji dla spraw związać 
nych z naftą w  Brazylii uda sią| 
wkrótce do Waszyngtonu, by tam  
wszcząć rokowania z .rządem Stanów! 
Zjednoczonych w  kwestii zaopatrze
nia Brazylii w  naftę. Obecny stan 
rzeczy jest tego rodzaju, iż należy 
się liczyć z zupełnym wyczerpaniem 
zapasów nafty brazylijskiej, o ile ze 
strony Stanów Zjednoczonych w  naj
bliższym czasie nie przyjdzie pomoc.

przyjaciela połączenia jego, prowa- i czone pomyślnymi rezultatami.
/ ł fu e o  Lrn t ircn n o/ ln iir i I /k fm otn rA  Irott ___ _ _ . . . . . . .dzące ku wschodowi. Lotnictwo kon
tynuowało swoje ataki na nieprzyja
cielskie ruchy odwrotowe. W  czasie 
nocnego ataku lotniczego na Rostów, 
powstały w mieście i na terenie dwor. 
ca kolejowego rozległe pożary.

Silne ataki nieprzyjaciela na p rzy -, j eden czteromotorowy 
czółek mostowy Woroneża odparto

Wzięto do niewoli licznych jeńców i 
sztab pewnego batalionu.

W  dniu wczorajszym zaznaczyła 
się także ożywiona działalność lotni
cza. Myśliwce niemieckie zestrzeliły 
9 „Spitfire", zaś myśliwce włoskie 

samolot typu 1

Rozgromienie bolszewików
w rejonie Rżewa

Rozbito 13 dywizji l brygadę pancerną

wśród zaciętych walk i zniszczono 
przy tym 38 czołgów. Formacje pie
choty i broni pancernej zniosły osa
czone w rejonie na północny.zachód 
od Woroneża siły nieprzyjacielskie, 
rozbijając przy tym 12a czołgów.

N a  środkowym odcinku frontu nie 
udały się lokalne ataki nieprzyjacie
la. N a  północ i północny zachód od 
Orła liczba czołgów zniszczonych 
przez armię lądową i lotnictwo, w 
skutecznych walkach obronnych, to
czących się od 5-go do 13-go lipca, 
wzrosła do liczby 446.

W  czasie, ataków lotniczych na 
lotnisko nieprzyjacielskie, leżące na

(tp ) B ER LIN , 15. 7. —  Niemiec-
kie Biuro Informacyjne w  związku z 
nowym zwycięstwem wojsk niemiec
kich w rejonie Rżewa, dowiaduje się, 

„Liberator".. Dwa dalsze samoloty jz dzięki zniszczeniu nowej wielkiej 
brytyjskie spadły do morza, strącone - grupy sił bolszewickich dokonano dal- 
przez artylerię twierdzy Tobruku. j szego oczyszczenia rejonu fromto- 
W  czasie brytyjskich nalotów na To- , wego. Natychmiast po zakończeniu 
bruk zostało zabitych kilku Arabów I sję rar0Z(iw wojska niemieckie podję- 
l  powstały nieznaczne szkody mate- i ły waikę z bolszewikami, którzy prze- 
rialne. niknęli przez linię frontu. W  toku

Artyleria przeciwlotnicza w  Ben- j trwających kilka miesięcy lokalnych 
ghasi strąciła jeden samolot brytyj- j walk stracili oni przeszło 45.000 żoł- 
ski, podnosząc tym samym liczbę ze-1 nierzy w  zabitych i jeńcach. W  dniu
strzelonych maszyn do stu-

Formacje bombowe mocarstw Osi 
atakowały port lotniczy La Venezia. 
W  toku tych akcji lotnictwo brytyj
skie straciło 7 samolotów, z których

2 lipca rozpoczął się okrążający 
tak niemiecki, który 5 lipca dopro
wadził do przełamania silnie rozbu
dowanego systemu pozycji sowiec
kich, okrążenia znajdujących się tam

5 zestrzeliły włoskie, a dwa niemiec- 1 grup wojsk bolszewickich i wreszcie
kie myśliwce. 6 włoskich samolotów

terenie Murmańska, zrzucono szereg n je  powróciło z operacyj ostatnich
celnych bomb na hale i pomiędzy od. d w ó c h  dni do swych punktów wyj- i
stawione samoloty. I ściowych '

N a  południowym odcinku frontu j (t } j jZYM, ł5. 7 _  włoski ko- j
egipskiego odrzucono w ataku silne munikat wojenny ze środy brzmi na- \
formacje wywiadowcze brytyjskie. 1 gtępująco: 1

N a południowym odcinku frontu 
egipskiego zaatakowano silne bry
tyjskie oddziały wywiadowcze i od
rzucono je ku wschodowi. Na wschód 
od El Alamein formacje włoskich 
samolotów bojowych zaatakowały 
koncentracje wojskowe. Kilkadzie
siąt samochodów ciężarowych znisz
czono lub podpalono bombami. W ie
lokrotne starcia formacji myśliw
ców przybrały korzystny przebieg dia 
lotnictwa mocarstw Osi. Myśliwce 
włoskie zestrzeliły 9 samolotów bry
tyjskich, zaś myśli wce niemieckie 4- 

Kontynuowano dzienne i nocne a- 
‘ aki na ważne obiekty wojenne Mal-

do rozbicia i zniszczenia okrążonych 
w kotle formacji sowieckich.

Po 11-dniowej walce i odparciu 
licznych prób wyłamania się oraz od- 

-------------------— -o-

sieozy rozbito 9 dywizji strzelców,
4 dywizje piechoty i jedną sowiecką 
brygadę pancerną, przy czym wzięto 
znowu do niewoli przeszło 30.000 
jeńców, oraz zdobyto olbrzymie ilości 
dział, czołgów, sprzętu bojowego i  
materiałów wojennych. Wśród po
ległych znaleziono oprócz licznych 
wyższych komisarzy i oficerów rów
nież szefa sztabu generalnego i pier
wszego oficera sztabu 39-ej _ armii 
sowieckiej. Akcja oczyszczająca w  
tym terenie bojowym toczy się w 
dalszym ciągu. Lotnictwo w  czasie 
tej 11-todniowej bitwy okrążającej 
nieustannie bombardowało formacje 
bolszewickie. Zniszczono kilkaset 
czołgów oraz liczne baterie. Niemiec
kie samoloty myśliwskie zestrzeliły 
w przebiegu tej 11-dniowej bitwy 
przeszło 100 samolotów bolszewickich, 
oczyszczając rejon powietrzny nad 
frontem okrążającym.

Bombowce japoAskie typu „Zero“

Pand Rooseyelt dodaje żołnierzom alianckim otuchy.

Samobójstwo gen. Wieniawy Długoszowskiego
(tp ) L IZBO N A, 15. 7. —  Znany samobóistwo. rzucając się z dachu 

generał b. armii polskiej i późniejszy 
ambasador w Rzymie Wieniawa-Dłu- 
goszowski jjopełnił w  Nowym Jorku

szerzą paniczna trwogę wśród amantów
dzenie, iż Japończycy mają zły wzrok 
i nie mogą znosić zbyt znacznych 
wysokości, okazały się z gruntu fał
szywe. Również niezgodnymi z praw
dą okazały się twierdzenia, że Ja
pończycy są narodem naśladowców i 
nie posiadają twórczych uzdolnień. 
Samolot bojowy typu „Zero“ jest ro- 
azajem broni, który szerzy paniczną 
trwogę wśród aliantów. Bombowce 
te są niezwykle precyzyjnie skonstru
owane i zdolne są do przewożenia 
wielkiego balastu-

Jako piloci odznaczają się Japoń
czycy odwagą i zaciętością. Swoje 
ataki bombowe kierują prawie wy
łącznie na lotniska i obiekty portowe. 
Sparaliżowanie działań samolotów 
bojowych typu „Zero" stanowi jeden 
z głównych zadań bojowych alian
tów na froncie walki na Dalekim 
Wschodzie."

(tp ) SZTOKHOLM, 15. 7. —  Ko
respondent wojenny „Daily Sketch" 
nadsyła z Melbourne następujące u- 
wagi na temat walk powietrznych 
nad Nową Gwineą:

„Lotnicy australijscy i amerykań
scy w ciągu 170 dni walk mieli aż 
nadto sposobności do poznania war
tości bojowej lotników japońskich i 
ich maszyn. Wszelkie bajeczki o nie
zdolności Japończyków do obsługi
wania samolotów, jak również twier-

samobójstwo, rzucając się 
pewnego drapacza chmur.

Fakt ten został zakomunikowany 
przez urzędową angielską agencję 
informacyjną Reutera w Londynie.



Poprzez mgty i wśród lodowców
k u  A le u to m

(tp ) SZANGHAJ, 15. 7. —  A -  
gencja Domci ogłosiła barwny opis 
zajęcia przez Japończyków wysp ar
chipelagu Aleutów, Kiska i Attu. 
Głównymi przeszkodami w tej wy
prawie wojennej były niegościnne 
wody północne z nieprzeniknionymi 
mgłami, ciężkimi burzami i górami 
lodowymi, które jednak pokonał dzię
ki swej wytrwałości japoński oficer 
nawigacyjny, nieznany bohater tej 
wyprawy.

Gęste mgły zalegały horyzont w  
czasie, kiedy parowce płynęły ku 
północy. Podczas całej tej wyprawy 
wojennej nie było właściwie ani jed
nego jasnego dnia. M gła była tak 
gęsta, że niemożliwym było rozpo
znać cośkolwiek nawet z najbliższej 
odległości. Z tego też powodu nawi
gacja przedstawiała niezwykłe trud
ności, ponieważ na kompas nie moż
na było Uczyć z całą pewnością, a 
sekstantu można było używać tylko 
V/ ciągu kilku sekund, kiedy słońce 
wyszło zza chmur. Młody oficer na
wigacyjny trwał nieustannie na swym 
mostku, gdzie przyjmował posiłki i 
gdzie również nocował. Sukces lub 
niepowodzenie tej północnej kampanii 
zależało od zdolności znalezienia przez 
niego właściwego kursu.

W  nocy na 7 lipca flota zatrzy
mała się. Oficer nawigacyjny stał 
wyprostowany na swoim mostku. Je
żeli utrzymano właściwy kurs i w ła
ściwą szybkość, to wyspa Attu po
winna znajdować się przed nim. Za 
godzinę powinien nadejść świt. Wszy
scy czekali długą, długą godzinę. Nat-

Epadeitaia ospy 
w  Szlcosjjl

(tp ) G E N E W A , 15. 7. —  W  
Szkocji wybuchła groźna epidemia 
ospy, która przerzuciła się również 
do Anglii. Czarna ospa została za
wleczona przez pewien okręt, przyby
ły  z Bombaju, który zawinął do uj- 
ścią rzeki Clyde.

stępnie od parowca odbiły łodzie z 
załogą, a w  świetle wschodzącego 
ranka wynurzyła się wyspa, pokryta 
śniegiem. Łzy spływały z policz
ków oficera, który stał pod prze
możnym wrażeniem świadomości, iż 
wykonał bez żadnego błędu swoje 
zadanie.

! Wkrótce potem niebo nad zatoką 
Chichigoff zajaśniało od kul świetl
nych, zapowiadających, że flota ja -

i pońska wylądowała szczęśliwie na 
terytorium Stanów Zjednoczonych,

Walka m arynarza z polipem
w  głębinach m orskich

(Im) M AD RYT, 15. 7- —  W  Za
toce Biskajskiej pewien nurek stwier
dzić miał w  głębinach, jakiego ro
dzaju prace trzeba wykonać w  u- 
szkodzonym dnie statku frachtowe
go. Nagle tuż przed nim wynurzył 
się polip gigantycznych rozmiarów. 
Nurek znajdował się zaledwie kilka 
minut w  wodzie, kiedy olbrzymie 
zwierzę objęło jego nogi, uniemożli
wiając mu jakikolwiek ruch. Nie  
mogąc sięgnąć po swój nóż myśliw
ski, uciekł się do pomocy telefonu, 
którym połączony był z pokładem

Statku, gdzie w  ten sposób zaalar
mował załogę. Spuszczono natych
miast na linie drąg żelazny, starając 
się nim trafić polipa, a kiedy ten 
mimo to nie zrezygnował ze swego 
łupu, trzeba było zarówno nurka, 
jak i poUpa wyciągnąć na powierzch
nię.

Oiało nurka tak silnie otoczone 
było wężowymi ramionami polipa, 
iż nie można było nawet użyć broni 
palnej, lecz trzeba było pojedyńczo 
poobcinać ramiona zwierzęcia, by 
w ten sposób uwolnić nurka.

W bagniste] dżungli Rżewa
(tp ) B E R LIN , 15. 7. —  Jeden z 

niemieckich korespondentów wojen
nych, opisując przebieg bitwy wy
niszczającej w  rejonie Rżewa, okre
śla teren nad górnym biegiem Dnie
pru jako szeroko rozlane bagno i 
bezdrożną dżunglę, której plagę sta
nowią nie tylko miliony komarów, 
ale także duszna, przesycona wilgo
cią atmosfera. Przez gęste poszycie 
leśne, w  które schronili się ucieka
jący _ bolszewicy, nie są w  stanie 
przejechać jakiekolwiek wozy, nawet 
najmniejsze podwody chłopskie. Każ
dy bochenek chleba, każdy pocisk ka
rabinowy musi się w tych warun
kach donosić na front, częstokroć 
w całodniowych marszach..

Okrążeni tu bolszewicy nie ba
cząc na swoje wysokie straty w  za
bitych i rannych, atakowali nieustan
nie na nowo, aż wreszcie po kilku 
dniach poczęły się wśród nich zazna
czać pierwsze objawy rozsypki. 
Mniejsze i większe grupy żołnierzy 
sowieckich, wałęsające się bez pla
nu, straciły swoich dowódców. Z ze
znań jeńców wynika, że dywizje so
wieckie okrążone w  kotle pod Rże- 
wem, usiłowały najpierw przebić się 
gęstymi kolumnami ku północy. Tam  
jednak stał już niemiecki front o-

bronny- Wobec tego tysiące bolsze
wików poczęły uciekać z powrotem 
na południe. N ie tylko obawa przed 
zniszczeniem, ale także głód pędził 
naprzód tę rozsypującą się armię. 
Zanim bolszewicy zdołali domyśleć 
się niebezpieczeństwa, natknęli się w

S tra ty  załogi 
„Prm ce of W ales“

(tp ) SZTOKHOLM, 15. 7- —  Ad 
miralicja brytyjska podała obecnie 
do wiadomości publicznej listę zabi
tych i zaginionych członków załogi 
okrętu liniowego „Prince of Wales“, 
zatopionego w  grudniu ub. roku przez 
Japończyków na wodach malajskich. 
Według tego komunikatu kapitan 
Lesh, komendant okrętu, został za
bity. Admirał sir Thom Phillips za
ginął i prawdopodobnie poniósł 
śmierć. Inny oficer został zabity, 18 
dalszych oficerów zaginęło i należy 
ich z wszelkim prawdopodobieństwem 
uważać za zmarłych. 9 marynarzy 
zostało zabitych, 300 dalszych zagi
nęło i należy ich również uważać za 
zmarłych.

kierunku południowym i południowo- 
wschodnim na pułki niemieckie. Jeń
cy opowiadali, że ich dowódcy zma
wiali się w małe grupy i uciekali 
na koniach, grożąc każdemu z re
wolwerem w  ręce, kto chciałby się 
do nich przyłączyć. Naczelny dowód
ca 39-ej armii generał Maslenikow —  
według zeznań jeńców —  ratował 
się ucieczką na trzy dni przed zni
szczeniem kotła. Posłużył się on do 
tego celu samolotem. Jeszcze inni 
wyżsi oficerowie i komisarze przy
łączyli się do niego.

Po zewnętrznym wyglądzie jeń
ców wziętych do niewoU w  bitwie 
wyniszczającej pod Rżewem widać 
jasno, że bolszewicy ściągnęli tu 
wszystkie stojące im jeszcze do dys
pozycji rezerwy ludzkie, aby móc 
wystąpić choćby jeszcze raz ofen
sywnie. Obok starych, posiwiałych 
żołnierzy, oraz obok przedstawjfeieli 
wszystkich ludów szerokiego wscho
du szczególną uwagę zwracają naj
młodsi przedstawiciele armii sowiec
kiej, 14 i 15-letni chłopcy o gładko 
ostrzyżonych głowach i tępych, po
zbawionych wyrazu oczach. Wśród 
nich maszerują umundurowane ko
biety, niewiele starsze od swych naj
młodszych towarzyszy broni

Szczotką ryiową 

Dzielny wojak Sr ul
(x ) żydki, to, jak wiadomo, bar* 

dzo waleczny i dzielny naród. Każ
dy z nich jest po prostu urodzony 
do wojaczki. N a  całe szczęście nie 
lubią i nie chcą się bić.- Już 
taka idiosynkrazja od czasu kiedy 
Bar-Kochbie sprawiono sławetne, 
tęgie lanie. No, ale czego nie robi 
się dla drogiej, kochanej A nglii j  

Zwłaszcza że w  wypadku przegra
nia przez nią wojny, los żydów na 
całe wieki byłby przesądzony. 
Skrzyknięto więc naszych dzielnych 
żydków na całym świecie, by zgła
szali się do żydowskiego legionu 
ochotniczego, który miał walczyć u 
boku aliantów. Efekt wspaniały: 
zgłosiło się (na 18 milionów) aż—
8 tysięcy ochotników. Oczywiści* 
tych „najwaleczniejszych z walecz
nych".

Jak doniosła ostatnio prasa an
gielska z Jerozolimy, „dotychczas 
na froncie nie przejawiła się jesz
cze siła bojowa ochotników żydow
skich". Pomoc żydów, jak dotych
czas, ogranicza się do „pewnych 
wysiłków w  cywilnej służbie pomoo- 
niczej" (czytaj: aprowizacja i do
stawy dla frontu). Byłoby jednak 
niesprawiedUwością posądzać żydów
0 brak bohaterstwa i odwagi. N a  
ziemi walczyć nie sztuka, prawda ? 
Żydzi są stworzeni do walk w  prze
stworzach, no, po prostu czują sif 
orłami... Żydostwo amerykańskie u- 
fundowało więc dwie eskadry lot
nicze „im. Balfoura" i „im. Herzla". 
Tylko z załogą było trudniej-. 0 - 
czywiście z początku. Bo później 
znaleźli się... murzyni- Ale są też
1 żydzi- Oto jak donosi cytowana 
już prasa brytyjska w  Jerozolimie, 
„w całym lotnictwie brytyjskim na 
Bliskim Wschodzie czynnym jeat 
obecnie tylko jeden pilot żydowski".

Co znaczy tylko, co znaczyli 
A  drugi front, to pies? A  kto go 
„robi" ? Oczywiście towarzysz W a 
łach i oczywiście towarzysz Finkel- 
stein i oczywiście towarzysz żyd.

t Za spokój duszy ś. p- dra 
JANA PORATYNSKIEGO od 

prawiona zostanie w  kościele 0 0 . 
Bernardynów dnia 16 lipca Msza 
św. o godz. 10-tej w  kaplicy św. 
Jana z Dukli, Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych proszą o wspól
ną modlitwą — Żona. Dzieci i 
Wnuczek. v

POLECENIA GODNE FIRMY
F IRM A mgr. W . Bojko, Lwów, ul. 
Operowa U . Tel. 233-69 (wejście od 
uL Sykstuskiej £ ). skład narzędzi le
karskich, weterynaryjnych i kosme
tycznych. Osobny oddział dentystycz
ny. Sprzedaż dla lecznic medycznych 
ambulatoriów, instytutów, lekarzy i 
dentystów. Kupujemy meble lekarskie 
elektro-medyczne aparaty i wszelkie 
Przybory. 1601

OBUWIE LETNIE damskie. SANDA
ŁY  dziecinne. PELlERYNY I TER
MOSY w dużym asortymencie poleca 
Firma „RENOMA44 ZIMOROWICZA 3.

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ- 
SKI — ANTONIEGO BRUCHALA, 
LWÓW. PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAW IADAMIA p. T- 
Klientelę o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rąk, nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM -  o przyjęciu 
pierwszorzędnej siły damskiej PANI 
ANIELI — długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewendera- 2550

ZACIEMNIANIE OKIEN po cenach 
o rzędowo zatwierdzonych przeprowa
dza krótkoterminowo Inż. W . Śliwiń
sk i Seminariumstr. (Słowackiego) 14 
I. piętro, —  Tel. 233-48. 567

OSTRZENIE, niklowanie, chromowa
nie wykonuje fachowo pracownia M, 
Szubrowskiego. Lwów. Bo im ów 4.

ZEGARKI. ZEGARY, BUDZIKI na
prawia precyzyjnie zegarmistrz W Ł. 
TARG ALSK I, PLA C  AKADEM ICKI 
DW A. Szkła do zegarków (prócz kry 
tych) wstawia się na poczekaniu. 2447

PRZEWÓZ SAMOCHODAMI uskute
cznia Ferntransportunternehmung — 
„W U H A G 44 Lwów  Zyblikiewicza 5a, 
mieszk. 6, tel. 231-10. 2868

PRACOWNIA SZKLARSKA STEL
MACHA PAW ŁA wykonuje roboty 
szklarskie, oprawę obrazów, ramy. 
karnisze. obrazy świętych. Lwów  — 
Sykstuska 16. Telefon 260-01. 2249

N AFTALINA, PASTA DO PODŁÓG, 
ŚRODKI DO PRANIA, AMONIAK DO 
PIECZENIA, NADESZŁY — DROGE
RIA, LWÓW. GŁĘBOKA 19. 1584

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodoclągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacjo oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe ł centralnego ogrzewania. 
SALO N KOSMET. B. TH IEL, Lwów, 
P I. Dąbrowskiego 8 wykonuje wszel
kie zabiegi kosmetyczne i fryzjerskie.

REPERACJE RĘKAW ICZEK oraz
szycie z powierzonego materiału —  
szybko, solidnie. — Lwów, ulica Boi- 
mów 18 (sklep galanteryjny). 2359

OSTRZENIE NOŻY, Krakowska 16.

PRZEDW OJENNA F IRM A kosrae- 
tyczno - perfumeryjna —  BOGDAN 
BOHOSIEWICZ, została ponownie 
otwarta przy U L. M IK O ŁAJA  TRZY

MĄCZKI ODŻYWCZE I CERATKI 
DLA NIEMOW LĄT -  DROGERIA. 
LWÓW. GŁĘBOKA t f .  1585

MUCHOŁAPKI — BATERIE I INNE 
ARTYKUŁY poleca HURTOWO B./H. 
T. LEMAŃSKI. Lwów  KRAKOWSKA 14

SOKI (namiastkowe) do wody sodo
wej i kompotów poleca firm a: W . 
R. Polański, Lwów, Szopena nr 10.

ODBIORCOM we Lwowie i na pro
wincji. dostarcza po cenach hurto
wych ze składu we Lwowie, garn
ki aluminiowe różnych wymiarów, 
wanienki i wiadra z blachy cynko
wej. łyżki, widelce i noże aluminio
we. tary do prania, tarki do jarzyn, 
sita do mleką i t. p. Mydlą zastęp
cze, ultramarynę, chlorek do prania, 
ług w  kostkach. — pasty do obu
wia i pasty do podłóg. Roman Mo- 
szczeński — Przedstawicielstwo Han
dlowe, Lwów. Oststrasse 3. tel 243-12

KUPNO — SPRZEDAŻ

EKSPRES OBSŁUGA SKLEPÓW  GA
L IC J I! ZAL IC ZK A  PO ŁO W A —  RE
SZTA PO BR AN IE  POCZTOWE. BA- 
TERJE W ARSZAW SKIE, A R TY K U 
ŁY TECHNICZNE, wszystko do szycia. 
ELEKTROKUOHENKI S T A N IA Ł Y  —  
GATU NEK PRZEDW OJENNY GW A
R A N TO W A N Y  SZAM OTKI SP IR ALE  
W IE L K I WYBÓR. T A N IE  FACHO
WE N A P R A W Y  ELEKTROGRZEJNI- 
KÓW, PIECÓW GAZOW YCH, M A 
SZYN  SZYJĄCYCH. „TECHNOSER- 
VICE“  LW ÓW . SYKSTUSKA 28- 2542

A P A R A T Y  DÓ POW IĘKSZEŃ. TA N  
K I ..AG FA- IN N Y  SPRZĘT LABO 
RATO R YJNY  KU PIĘ . GAZ. L . 2552

ZNACZKI POCZTOWE obiegowe. Gu
bernatorstwa- Wszelkie inne kupuje
my stale, cenniki zakupów bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa. Marszałkowska 116. 2395

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  —  lepszej 
marki kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 
Piłsudskiego 17 (sklep). 24016

K U PIĘ  OBRAZY różnych malarzy 
(nawet zniszczone). Gaż. Lw. 24082

WĘGIEL kupi natychmiast B/H dr. 
Górski &  Polański Lwów. ul. Frie
drichów nr 2. 2270

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty Gaz- Lw . 21936

B IBU ŁK I PAPIEROSOW E, poleca: 
Dworski. Kraków Grodzka 65. 2461

TA N IO  sprzedam nakrycie alpakowe 
6— 12 osobowe, obrusy w  dobrym sta 
nie 6— 12 osobowa, marynarkę brukse 
linową popielatą nową. Ossolińskich 
nr 11, mieazk. 50, schody 5. 1646

F ILA T E L IŚ C I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską —  
zgłaszajcie adresy do Biura Filate
listycznego A . C. KAM IŃSKI, W ar
szawa, Marszałkowska 122. Cenniki 
na pakiety wysyłamy bezpłatnie. 2456

KUPIĘ biały koc wełniany gruby. 
Listy z podaniem adresu G. L. 1738

KOSY i sierpy styryjskie sprzedam 
kupcom Lwów, Hotel Pałace 27. 1754

SPRZEDAM tapczan metalowy ciem
ny, biurko z am ery kański emi szuf
ladkami, 2 kilimy, wymiar 2x1.50 
ctra.. patefon skrzynkowy, łóżko po
łowę i wannę fotel. Wszystko stan 
pierwszorzędny, ul. Tercjareka 1. 10 
U. piętro, na ganku, boczna Klepa- 
rowskiej. od godz. 3— 8 wiec*. 1745

BABKĘ warszawską, BUDYNIE —
galaretki, olejki do ciast, ZU PY, —  
proszki do pieczenia, cukier wanilio
wy, P IE PR Z  namiastka i inne art., 
poleca kupcom spółdzielniom: Biuro 
Handlowe, Kraków, Grodzka 6. 2530

KSIĄŻKI UKRAIŃSKIE (także uży
wane) kupuje księgarnia Mysiuka— 
Petrowa. Lwów. Batorego 4. 2498

SPRZEDAM srebrnego Usa, czółenka 
zamszowe nr 38 i bundę futrzaną 
podróżną. Wiadomość: Lwów, ulica 
Mikołaja 23, Bufet. 1746RADIUM PREPARATY (także Meso- 

thor) w  każdej ilości i koncentracji 
po maksymalnych cenach zakupimy. 
Wyczerpujące zgłoszenia, na życzenie 
zachowamy tajemnicę, uprasza się 
do G. L- Nr. 2563.

KORONKĘ czarną jedwabną, takąż 
suknię wieczorową, pióra, kwiaty —  
sprzedam. Józefa 4, m. 4. Od 2— 5.

PATE FO N  skrzynkowy, —  Domogaz 
jednopłomienny rogi jelenio sprze
dam. Lwowskich Dzieci 8. m. 9. v

M ASZYN A  krawiecka Singera -— do 
wprzedania. Breitegasse 69 mieszka
nia 12, w  oficynach. 1685

WÓZEK dziecinny głęboki tanio do 
sprzedania lub zamienię za łóżeczko 
dziecinne. Król. Jadwigi 34, m. 22. v

K U P IE  nowy typ maszyny do pisa
nia i liczenia. Listy Gaz. Lw. 1704

K U P IĘ  nowoczesną sypialnią. Bema 
nr 10, mieszk. 8, popoł. 1649

K U P IĘ  meszty na korkach nr 37 —  
płaszcz letni czarny, Usa niebieskie
go. Bonifratrów 8, mieszkanie 4. ▼

O K A ZJA : Sprzedam futro krymskie 
na średnią. Listy Gaz. Lw . 1681 P Ł Y N  DO R Ą K  „VeIoutine“  wybiela 

i udellkatnia ręce zniszczone pracą. 
Wysyła za zaflozeniem laboratorium 
„Therapia44, Warszawa, Szopena 8. v

SPRZEDAM futro damskie świstaki, 
zupełnie nowe. Listy Gaz. Lw . 1677

SPRZEDAM ubranie nowe jasne, za- 
rzutkę ciemną. Wałowa 2, m. 5. 1680

K U PIĘ  dwa płaszcze robocze więk
szych rozmiarów. Gaz. Lw . 01855

SPRZEDAM patefon walizkowy mar
ki rosyjskiej i 80 płyt. Serbska 6/6 a.

SPRZEDAM buciki męskie żółte —  
sportowe nr 44. Zgłoszenia: Lwów, 
ulica Wojciecha cztery. v

FO R TE PIA N  lub pianino kupię za
raz. Fuohs, Zamojskiego 18, parter.

OWIES, jęczmień, grya, dla koni —  
kupię. —  Kostyrka, Lwów  ulica 
Zadwórzańska cztery. 1443

SPRZEDAM futro męskie nowe. stół 
dębowy rozsuwany, buciki damskie 
czarne 38. nowe. Oglądać g. 9— 12. 
Kordeckiego 12 b, m. 7 L  p. v

SPRZEDAM maszynę Singera krytą 
Bogusławskiego 16, mieszkanie jeden 
(koło remizy. Pełczyńska). 1177

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
w  dobrym_ stanie. Lwów, Łyczakow
ska 63, mieszkanie 10. v

SPRZEDAM płaszcz biały wełniany 
i trzyówierć., narzutkę granatową —  
wszystko na średnią szczupłą oraz 
żakiet męski na średniego szczupłego 
ul. Listopada 87, II. piętro, oficyny 
m. 9. od 5— 7. v

FO R TE PIA N  krótki, krzyżowy —  
PIERWSZORZĘDNEJ M A R K I sprze
dam. Lwów, Grottgera 10/5. 1368

FO R TE PIA N  krótki, krzyżowy pierw 
szorzędny, sprzedam. Lwów, Łycza
kowska 29, mieszkanie 1. 1474 SPRZEDAM trencz gabardynowy w 

bardzo dobrym stanie na wysokiego. 
Marcina 57, m. 36, od godz. 17. v8 ZTANCĘ DO W Y B IJ A N IA  B LA 

SZEK DENTYSTYCZNYCH kupi le
karz dentysta W IN N IC K I. Lwów  — 
Plac Bernardyński dwa. Przyjm ie fa 
chowca do czajdowania złota. 1844

PRAW ID ŁA do butów, narzędzia ślu
sarskie sprzedam. Listy G. L  1965 v

M ASZYNĘ ramienną lub zwykłą — 
bardzo dobry stan. kupię. G. L. 61867.SPRZEDAM salonik: kanapkę, 8 fo 

teliki fotel, stolik, tapczan w do
brym stanie. Oglądać od godz. 5— 7. 
Lwów, ul. Krusznik dwa. 1719

SPRZEDAM dwie szafy jasne, biurko 
damskie, otomanę, kredens kuchenny, 
wieszak, ścianka z lustr., lodownię, 
umywalkę mosiężną marmurową pie 
rzynę, poduszki. Listopada 11 b, —  
auteryny, drzwi 5, godz. 4—8. v

SPRZEDAM dywan, Usa, sukienki 
letnie, kołnierz, futerko krótkie z ła 
pek, płaszcz zimowy, wszystko do
bry stan. Nabielaka 45. m. 8. 1705

AKORDEON „C O N TIN E N TA L4* 60 
basów, prawie nowy okazyjnie sprże 
dam. Oglądać: Domagaliczów pięć — 
mieszk. 2.  od 8—9 rano. i

SPRZEDAM wannę w  dobrym sta
nie familijną. Łyczakowska 22, I. p. 
mieszkanie 16, od 4— 1735

SPRZEDAM maszynę Singer* krytą 
prawie nową oraz patefon ..Melodia '4

UBRANIE popielate i granatowe na
średniego w  pierwszorzędnym stanie 
sprzedam- Na Bajkach 4 II. p. m. 5-

SPRZEDAM wózek sportowy „Konkon“ 
prawie nowy Janowska 132. Kozak. 
Oglądać piiędzy 5—7 23559

PIANINO w  b. dobrym stanie sprze
dam. Zyblikiewicza 13/4 od 15— 18.

SANDAŁKI LETNIE! Elastyczne, moc 
ne. eleganckie. Prowincja za zalicze
niem. ..Azet“  Warszawa, Jasna 18/20.

SPRZEDAM piżamę męską, chustecz
ki męskie błałe, porządną koszulę 42, 
kostium damski, zegarek chrom, wa
lizkę skórzaną, prochownik damski. 
Listopad* 52, mieszkanie dwa. v

K U P IĘ  rasowego foksa ostrowłose- 
go. Telefon 211— 21. v

M ASZYN A  Singera kryta, najnow
szy system prawie nowa, do sprzeda
nia. Gródecka 31, br. 5, drzwi 166. v

K U P IĘ  wózek dla kaleki (chore no
g i ) .  Zgłoszenia: Kalecza 14, m. 3. v

PŁASZCZ granatowy, ubranko skau
towe kostium czarny dla starszej —* 
łóżko składane, jaskółkę, nasiadów- 
kę sprzedam. Kalecza 8, I. piętro —  
lewy dzwonek. 01857

SPRZEDAM ubranie p0pielate na ni
skiego. Japońska 6 a, mieszk. 8. v

SPRZEDAM ciemną sypialnię, stół, 
szafę trójdzielną lakierowaną, wannę 
blaszaną, łóżko żelazne, Michalskiego 
cztery, mieszkanie 4, 4— 6. 01820

SPRZEDAM parcelę 200 sążni cen
trum miasta, komfortową. —  Listy 
Admin. Gaz. Lw. 01826:

SU KIEN K Ę  czarną na Średnią, ka
pelusz elegancki czarny z najlepszej 
słomki, bluzeczkę sportową, kurtkę po 
pielicówą sprzedam. Sakramentek 30. 
mieszkanie 7, godzina 17— 20. v

PIECE kaflowe, lampy elektryczne, 
basen dla chorego sprzedam. Lwów, 
Sobieskiego 3, II. piętro v

K U P IM Y  lady i półki sklepowe. —  
Ewentualnie w  zamian damy biurko 
dębowe. Listy Gaz. Lw. 01828:

OTOM ANA prawie nowa, —  damski 
biały płaszcz wełniany —  sukienka 
aksamitna czarna, budka do wózka 
dziecinnego do sprzedania, Grochow
ska 22, II. p., m. 8, popoł. v

PŁASZCZ biały damski i welon ża
łobny sprzedam Stryj ska 20 dozorca v

SPRZEDAM brązowe ubranie na wy 
■okiego, skandynawy nr 42, półbuty 
nr 40 czarną wełnianą spódnicę 
białą włóczkową marynarkę, Dwer 
nickiego 9, mieszkanie trzy. v

FO R TE PIA N  pierwszorzędnej marki 
w  dobrym stanie sprzedam tanio nl. 
Tomickiego 10. m. p ie l  01881

t Za spokój duszy L  p. ZBI
GNIEWA SZROMBY zmarłe
go 17 lipca 1941 odprawi się

Msza św. Żałobna w kościele pa
rafialnym św. Marii Magdaleny 
dnia 17 lipca br. o godz. 9 rano 
przed Wielkim Ołtarzem, na któ
rą zapraszają Krewnych i Znajo
mych — Koleżanki i Koledzy. v

SPRZEDAM parcelę w  Zbolak&ch 400
sążni z domem murowanym i ładnym 
sadem, woda i elektryka na miejscu, 
dom 15 min. od tramwaju. Wiado
mość od godz. 2-giej, ul. Lwia 11 a* 
mieszkanie 7, U . piętro. u

SPRZEDAM buty firm y „Dońea*4 lur
42. Zgłoszenia ul. Tarnowskiego 38, 
mieszkanie sześć. ▼

ELEGANCKIE jasne aportowe futro
na wysokiego, pelerynkę niebieskiego 
lisa sprzedam. Listy Gaz. Lw. 018151

K U PIĘ  dom o kilku ubikacjach w 
śródmieściu lub peryferjab —  List# 
Admin. Gaz. Lw . 01874:

PÓ ŁBU CIK I nr 43 .brązowe, kombi
nowane białą irchą, nowe, sprzedam 
Lwów, Sapiehy 89, mieszk. 14. 01819

'HARMONIĘ fortepianową 96 basów 
dwa registry sprzedam. Kraszewskie
go 7, mieszk. 4, prawy dzwonek. ▼

ROW ER damski, stan bardzo dobry, 
maszynę Singera sprzedam. Zdrowie 
nr 14, m. 14, I I .  p., godz. 15— 10. ▼

SPRZEDAM popielate nbranie mę
skie w  dobrym stanie i trenczkot. —  
Oglądać od 10— 12, od 14— 18, Sobie
skiego 32, IL  p., drzwi 5. y

POMOC LEKARSKA

GINEKOLOG i  AKUSZER dr. JAN  
K IL a R , ordynuje jak dawniej, Lwów  
uL Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2811

DR. W . B IL IŃ S K I glnekolog-akusser
ordynuje obecnie —  Lwów, ulica 
Leona Sapiehy 85. 2327

Dr. MALCZYNSKI w  chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłeiowych 1 wewn. 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 1—5.

Dr. M. ŚW IĄTK IEW ICZ ordynuje W
chorobach skórnych i wenerycznych. 
Lwów, ul. Długosza 7 od godziny 3— 1

BÓLE NÓG powodowane dolegliwo* 
ściami stóp. usuną specjalne podkład* 
ki ortopedyczne Informacje bezpłatnie 
ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY. Droho
bycz, Sobieskiego 24. 2271

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłeiowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/8. 2121

Dr. WŁODZ1MJERZ LEG IN  POW 
RÓCIŁ. ordynuje w chorobach wew
nętrznych i kobiecych od 3— 5 —  we 
Lwowie, UL. K R U P IĄ  RS KA  1 A  
telefon 120— 67. Dla ubogich bezpłat
nie codziennie (z  wyjątkiem świąt) 
od 6.30— 7.30 rano. DOJAZD TRAM 
W A JAM I U U  91041

»



Z  D N I A
Wyniki ciągnienia 

loteri liczbowej z 15 . 7.
Przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  48, dru
gie — 44, trzecie —  8, czwarte —  64, 
piąte —  30.

Idziemy do fotografa
(z )  W  dniu jutrzejszym winny się 

Zgłosić w punktach fotograficznych 
przy ul. Chorążczyzny 21, Ochronek 1 
i Ossolińskich 10  w godz. od 1 1 -ej do 
20-ej osoby, których nazwiska roz. 
poczynają się na litery L, Ł, M.

Ograniczenia
dla filatelistów

(tp ) Ostatnio zostało wydane roz. 
porządzenie, w myśl którego zakazu
je się sprzedaży i nabywania jako też 
Wystawiania na pokaz nieużywanych 
i stemplowanych znaczków poczto
wych wszelkiego rodzaju (zarówno 
pojedynczo jak i w  zbiorach lub pacz
kach wymienionych krajów i wydań.

Dotyczy to następujących krajów: 
Egipt, Australia, Indie Brytyjskie, 
Brytyjskie posiadłości, kolonie, pro. 
tektoraty i mandaty, Costa-Rica, Re
publika Dominikańska, Kolonie fran
cuskie, Wielka Brytania, Guatemala, 
Haiti, Honduras, Irak, Kanada, Ku
ba, Nowa Zelandia, Nikaragua, Pa. 
sama, Filipiny, Południowa A fryka 
łącznie z A fryką południowo - zacho
dnią, Sudan, Związek Sowiecki, Tan- 
nu.Tuwa, Stany Zjednoczone Am ery
ki; odnosi się to także do wszy- 
stkich wydań tak zwanych rządów 
emigracyjnych w  Londynie, jak np. 
tak zwane polskie morskie znaczki 
pocztowe (1942). Zakaz ten obowią
zuje tylko dla przemysłowego handlu 
znaczkami pocztowymi.

Szczegółowe informacje wskazu
jące, które to wydania objęte są tym 
zakazem, zainteresowani znajdą w  
numerze 46 Dziennika Rozporządzeń 
dla Gen. Gub.

Rnpilmy się oraniady!

Produkcja sztucznych soków
według wymogów higieny

SZUKAJ POMOCY I  PO RAD Y W  
POLSKIM  KOM ITECIE POMOCY-

(z )  Południe. Upał lipcowego dnia 
staje się już nie do wytrzymania. Na. 
próżno szukamy chłodnego cienia w 
rozpalonym labiryncie kamiennych 
ulic i domów. Każda kostka bruku 
chłonie na nas żarem. Jakżebyśmy 
chętnie uciekli wówczas z tego pie
kła, hen, gdzieś za miasto, by zanu
rzyć się w  wodzie, miast siedzieć w 
dusznym, parnym lokalu biurowym. 
No, ale cóż robić, gdy dziś dopiero 
środa, a do soboty czy niedzieli jesz. 
cze tyle dni.

Musimy więc zrobić sobie orze
źwiającą kąpiel, ale ...od środka, przy 
czym w  tym wypadku rzekę czy staw 
zastąpi nam szldanka wody, która 
jednak w  swej naturalnej prostocie 
już się nam znudziła. Chętnie zabar
wilibyśmy ją jakimś sokiem, który 
by wodzie nadał smak oranżady czy 
też lemoniady cytrynowej. Stoi 
wprawdzie przed nami flaszka „Ci- 
trolu“  czy też „Orangeolu", kusząca 
nas subtelnym zapachem oryginal
nych pomarańcz i na oko powabnie 
wyglądająca. Nim jednak sięgniemy 
po nią, namyślamy się chwilę, obawą 
przezwyciężając pokusę. Trudno, nie 
mamy zaufania do namiastek. Jednak 
w  tym wypadku nie mamy racji. Sok, 
który stoi przed nami, jest wpraw
dzie namiastką, ale w  niczym nie za
grażającą naszemu zdrowiu.

Jak wygląda jego produkcja? 
Odpowiedź na to pytanie daje 

nam mała wprawdzie, ale czysta fa 
bryka w  śródmieściu. W  dużych ko. 
tłach gotuje się czystą wodę, doda
jąc do niej środek konserwujący na 
nieograniczony czas, chroniący goto
wy produkt przed zepsuciem. Po o- 
stygnięciu płynu dodaje się doń ory. 
ginalnej esencji pomarańczowej czy 
cytrynowej na alkoholu, z dużą ilo-

U w a g a ! U w a g a !

DZ1S ZACIEMNIAMY:
P o c z ą te k  21.58 

K o n i e c  4 .0 6

Dam a z długim  JzioLem
(Dokończenie).

Słonka dorównuje wielkością kuro
patwie, ale mięso je j jest jeszcze 
smaczniejsze. N ie tylko jednak z te
go materialnego powodu jest przed
miotem marzeń każdego myśliwego. 
Pasja łowiecka dotyczy przede wszy
stkim oryginalnego zwyczaju ciągów 
słończych.

Co wieczór bowiem, po zachodzie 
słońca, ptaki te o samym zmierzchu 
zrywają się z ziemi, na której dzień 
cały przebyły i zaczynają przelaty
wać ponad lasem w  różnych kierun
kach, przy czym wydają swoisty od
głos, złożony z dwukrotnego chrap- 
hięcia i krótkiego piskliwego gwizdu. 
Taki sam lot powtarza się rankiem, 
przed wschodem słońca.

Co jest powodem tych stale po
starzanych dwa razy na dobę wę
drówek? Czy pozostają one w  zwią- 
2ku z poszukiwaniem żeru? Czy po
woduje niemi miłość?

Ani jedno, ani drugie- Żeru mają 
Wszak słonki dosyć na łąkach. Z mi
łością też związku żadnego nie wi
dać, bo ciągi odbywają się z jedna
ką gorliwością na wiosnę jak w  po
rze lęgowej. Zdaniem fachowców 
Jest to rodzaj spaceru dla użycia ru
chu po całodniowym pracowitym ze
rw an iu  w  trawie i to w porze bez
piecznej od jastrzębi i innych wrogów 
s»onki. Z wyjątkiem człowieka...

Gdy inne bekasy są maści zasad
niczo czarniawej, a od spodu mniej
1 ,. y ięcej białe —  słonka jest jed
nolicie rdzawa i ma charakterystycz
ne cieanne pasy poprzeczne na tyle 
P ^wy- Gdy inne bekasy jako ptaki 
“ rodzące są z reguły podkasałe, czyli 
“ fsją nogi ponad przegubem pięty 
onażone —  słonka, choć też do bro- 

d*%cych należy, ma nogi obrosłe aż 
samego przegubu- 
Zeruje też wymyślniej od innych. 

ie gąsienice i błotne mięczaki sta- 
J".ej  Przysmak ulubiony, woli j 

dziobem po błotach i myszko- ’ 
w przegniłym humusie, woli roz- 

*zucać warstwy liści suchych i tam '
korzoidf- SOlŁi *  rozkładających sięj

Gnieździ się —  jak inne bekasy —  
na ziemi, w gęstej trawie i znosi 
ja ja  zielonawe lub rudawe kształtu 
groszkowatego. Samica wysiaduje na 
jajach sama. Słonki żyją w  jedno

ścią kwasu cytrynowego. Dła polep
szenia smaku prócz esencji dodaje się 
także ekstrakty rodzynkowe, goździ
kowe, waniliowe i t. p.

Ot i wszystko. Gdy do tego doda
my jeszcze fakt, że jakość surowców 
i cały przebieg produkcji podlega 
ścisłej kontroli Miejskiej Stacji Sani
tarnej i Państwowego Zakładu H i
gieny, to możemy już z pełnym zau
faniem uraczyć się szklanką wody 
z sztucznym sokiem pomarańczowym. 
Otrzymamy w ten sposób namiastkę 
oranżady. A  gdy ją wypijemy, prze
konamy się, że nie taki diabeł strasz
ny jak go malują —  oranżada nam 
smakuje.

Znillkl eiti@?y!alne dla niezamożnych
(tp ) KRAKÓW , 13. 7. —  Osoby, 

które nie przebyły w  ubezpieczeniu 
emerytalnym wymaganego czasu, 
mogą otrzymać, zasiłek, o ile znaj
dują się w  ciężkich warunkach ma. 

I terialnych. Muszą jednak wykazać 
! się przebytymi conajmniej 150 tygo
dniami składkowymi. Prośbę o zasi
łek należy poprzeć zaświadczeniem 
Kreis- lub Stadthauptmanna.

Zasiłek dla ubezpieczonych, ma
jących poza sobą 150 do 179 tygodni 
składkowych, wynosi 35 zł. miesię
cznie. Przy przebyciu 180 do 199 ty 
godni otrzymują 65 zł. Członkowie 
rodziny otrzymują: wdowa 20 zł.
miesięcznie, sierota 10  zł. miesięcz
nie, zaś sierota zupełna, a więc po
zbawiona ojca i matki 15 zł. O ile 
ubezpieczony przebył 180 do 199 ty 
godni składkowych, otrzymuje zasi

łek wyższy, a mianowicie: wdowa
35 zł., sierota 16 zł., sierota zupełna 
26 zł. Suma ogólna zasiłków pobie
ranych przez członków rodziny nie 
może jednak przekraczać kwoty jaką 
pobierałby ubezpieczony.

Wnioski należy kierować do naj
bliższej ekspozytury Ubezpieczalni 
Społecznej, która następnie wnioski 
te przesyła do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w  Warszawie.

Ubezpieczeni, których sprawy by
ły  rozpatrywane już dawniej, według 
obowiązujących wówczas przepisów, 
mają prawo prosić o ponowne rozpa
trzenie ich wniosków. W  tym celu 
powinni zwracać się do Zakładu U- 
bezpieczeń Społecznych w Warsza
wie, Oddziału w  Krakowie i oddziału 
rentowego we Lwowie.

Z  notatnika reportera
N A PA D  

CZY W YPAD E K ?

lipiec 
już lipiec 

i słoneczko
lubi przypiec — 

a i niebo
się zachmurzy! 

lecz po chwili 
już po burzy! 

Tylko zapach,
woń przesłodka

lip kwitnących
tuż w opłotkach 

i  brzęk pszczółek, 
co za miodem 

lecą zewsząd
korowodem —  

w jedną jakby
baśń się splata 

pod' urokiem 
tego lata!...

(x ) W czora j o go
dzinie 5 tej nad 
ranem lekarz Po
gotowia został w e 

zw any na ni. Akademicka, gdzie leżał bot 
przytomnoSci Czuba Jan. lat 66 (K lep arńw ), 
Stw ierdziwszy przy oględzinach rany tłuczo
ne twarzy, rąk  i całego ciała, lekarz Pogo
tow ia przew iózł o fiarę tajemniczego wypadku 
w  stanie nieprzytomnym do szpitala p rzy ul. 
Rappaporta 8.

POD AUTEM  T n U ^ ^ a r u ^ -
kiego Strieblij Mar U . lat 28 zam- w  Su- 
chodole .dostała sic pod koła przejeżdżają
cego samochodu doznając złamania podudzia. 
Po  prow izorycznym  zaopatrzeniu lekarz Po 
gotow ia przew iózł ją do szpitala p rzy uL 
Rappaporta 8.

—  Skraba Franciszek lat 64 CWęglińskieh 
15) wpadł pod koła przejeżdżającego samo
chodu doznając kontuzji klatk i piersiowej, 
g łow y rąk i  nóg. P ierw szej pomocy udzielił 
mu lekarz Pogotow ia.

—  Na ul. Pełtewnej wpadła pod koła sa
mochodu ciężarowego Stein Lea, lat 52 (Ga
zowa 10) odnosząc rany cięte g łow y i  do
znając wstrząsu mózgu. Po udzieleniu p ierw 
szej pomocy lekarz Pogotow ia  przew iózł ją 
do szpitala p rzy ul. Kuszewicza 5. 
p p 7 V  t > t > ą —  W  czasie pracy w
t r n i s  I  r K A t l  fabryce wódek M ajew 
ski W ładysław , lat 34 (M iejska 104). upadł 
na podłogę pokrytą szkłem, wskutek czego 
doznał głębokiej rany ciętej czoła. Lekarz 
Pogotow ia ' przew iózł go do szpitala przy ul. 
P ija rów  4.

—  W  czasie pracy szyna przygniotła Arde- 
lego Tadeusza (M iejska 90) wskutek czego 
doznał on kontuzji stopy, a nie W ida ja  T a 
deusza jak donieśliśmy dnia 9 bm. w  nu
m erze 158 „G . L .“

ZASŁABN IĘC IE  £
Jabłonowie p. Kopyczyńce. zasłabła nagle na 
ulicy. Lekarz Pogotow ia  przew iózł ja w  sta
nie ciężkim  da szpitala przy ul. Rappaporta 8

f zoczy nagle, że słonek brak. Wynio- 
I sły się. Znak to niewątpliwy, że w 

dniach najbliższych, może już jutro, 
pojawią się w nocy kilkustopniowe 
przymrozki!

Zimę spędzają na wyraju, w  
Europie południowej, przeważnie na 
pobrzeżach Afryki. Zależnie od tem
peratury, wpływów atmosferycznych,

P IS K LĘ TA  SŁONKI W YLĘ G AJĄ  SIĘ Z JAJ

żeństwie, ale odznaczają się wielką 
towarzyskością, jak zresztą wszystkie 
bekasy.

Odznaczają się też niezwykłą 
czujnością i wrażliwością na zmiany 
atmosferyczne. Rolnicy wiedzą o tym 
doskonale.

Jest to dla nich najlepszy baro
metr jesieni-

Pani z długim dziobem przeczu
wa zmianę pogody z prezyzją iście 
instrumentalną.

Nieraz, gdy spadnie obfity śnieg a 
słonki jeszcze siedzą, można być 
pewnym, że to zjawisko o charakte
rze przejściowym. Kiedy indziej zno- 
wuż rolnik radując się łagodnym 
wieczorem złotej jeszcze iesieni —

siły i kierunku wiatrów —  zatrzy
muje się słonka dłużej lub krócej na 
etapach swych przelotów.

Kierunek zachodni dąży przez 
całą Europę środkową i Południową 
ku wybrzeżom Afryki.

Kierunek wschodni prowadzi przez 
ziemie Gen- Gubernatorstwa, dystrykt 
Galicję, Ukrainę dalej przez Kau
kaz do Azji Mniejszej i Mezopotamii.

W  ciągu całej tej długiej, tysiące 
kilometrów obejmującej drogi czy
hają na „jesienną podróżniczkę" prze
różne niebezpieczeństwa. Stwarza je 
prawie wyłącznie cywilizacja ludzka 
i sam człowiek. W  czasie przelotu 
przez morze tysiące słonek ginie; 
trafiając w snop światła prożektorów

w nowoczesnych latarniach morskich, 
kaleczą się i zabijają wraz z groma
dami innych ptaków przelotnych o 
mury, druty z elektrycznością o wy
sokim napięciu, kominy fabryk 
i  piece martenowskie.

Ponadto czyha człowiek. Chwila 
przelotu słonek i ciągu ich nad kon
tynentem mobilizuje we wszystkich 
krajach rzesze nemrodów prawdzi
wych i kłusowników. Zastawiają oni 
najrozmaitsze łapki, sieci i sidła- 
We Włoszech na przykład jest zwy
czaj zastawiania specialnych żela* 
na słonki w miejscach odpowiednio 
zalesionych, pokrytych przegniłym 
humusem z liści przykrytych.

Niezwykłą obfitość słonek miała 1 
południowa Rosja przed wojną świa
tową, za czasów carskich. Na jesieni,! 
przez kilka dni z rzędu każdy lasek 
i  zagajnik nafaszerowany bywał li
teralnie słonkami. Po 4— 5 sztuk po
rywało się naraz z jednego miejsca. 
Koszami całymi roznoszono te sma
kowite i poszukiwane ptaszki w K i
jowie, sprzedając po 30— 40 kopie
jek parę. Dopiero bolszewicy dali 
nawet słonkom radę...

Na Morzu Czarnym —  niedaleko 
Odessy i Mikołajewa —  na półwy
spie zwanym „Kinburnska Kosa“ , 
zarosłym całkowicie drobnymi krzacz
kami łozy, zbiera się cały kontyn
gent słonek przelotnych, aby prze
czekać przez kilka dni czas niepo
gody na morzu i nabrać sił do dal
szej podróży. Wówczas to obrotni ; 
myśliwi rosyjscy buszując po wikli
nach, a mając do pomocy paru chło
paków jako wyganiaczy, przynosili 
do domu po czterysta do pięciuset 
sztuk tych szlachetnych bekasów 
dziennie! Tym bardziej, że strzał do 
słonki z podrywu, na otwartym polu 
nie przedstawia żadnych technicz-) 
nych trudności- Najrzetelniejszy pud
larz trafi niezawodnie do tego ptaka 
ciągnącego iście sowim lotean.

Słynne też bywały ciągi wiosenne j 
słonek i polowania na nie w Kijow- 
szczyźnie za carskich czasów. Oto 
słowa jednego z tamtejszych myśli
wych:

„Wiosną, kiedy to tchnienia cie
pła zaleciały od dalekich limanów | 
czarnomorskich, słonki odbywał*

gromadnie swe masowe przeloty, nie 
zważając wcale na śnieg, który by
wało nieraz, spadł głęboki, tworząc 
krajobraz niemal zimowy. Niesamo
w ity był zaiste widok słonek spod 
okiści śniegowej kszaka się porywa
jących, lub też żerujących po kilka 
naraz u podnóża starych dębów.

Spiesząc się do swych miejsc lę 
gowych bawiły tu bardzo krótko, 
szczególnie jeśli pogoda dopisywała. 
W  ostatnich dniach marca pojawiały 
się, a zwykle przed 10  kwietnia zni
kały zupełnie. Stosownie też do po
gody miały miejsce ciągi. Bywały 
wiosny, kiedy wcale regularnych cią
gów nie było. W  inne zaś w  ciem
nych olszniakach taka obfitość ptac
twa tego zalegała, że śmiało można 
było Kijowszczyznę równać z tere
nem pińskim słynnym ze szczególnej 
abundancji słonek i  wszelakiego
ptactwa błotnego, dzięki idealnej, 
nie spotykanej nigdzie w  Europie 
pierwotności i dzikości terenu-

Powrotną jesienną drogę odby
wały słonki daleko powolniej —  bez 
porównania dłużej bawiąc w naszych 
rewirach niż wiosną. Tradycyjną nie
mal datę stanowił tu dzień 10  wrze
śnia (starego stylu) —  podobnie 
jak zazwyczaj w nocy z 1 1  na 1 2 -go 
kwietnia dawał się u nas w  istnym 
morzu bzów słyszeć pierwszy trel 
słowika.

Już tedy rankiem 10 września, *  
rzadkimi tylko opóźnieniami o dni 
parę, meldowano o przybyciu pierw
szej, niecierpliwie przez myśliwych 
oczekiwanej słonki jesiennej. Maso
wy przelot odbywał się w  końcu 
września. Spotykało się wonczas je  
w  lasku każdym, szczególnie w dę
binach o podłożu paproci, w  parkach, 
w  kulturach malin i porzeczek, w  
ogrodach warzywnych, sadkach wiś
niowych chłopskich —  a w dnie 
dżdżyste, kiedy kapuśniaczek siąpił 
gęsty, to już wypłaszać można było 
słonki niemal z każdego rowu obro
słego nieco chwastem lub bodiakami- 

Ziema kijowska zasługiwała wów
czas na miano z dawna jej nadawane 
„krainy mlekiem i miodem płynącej", 
lecz również „sionkami latającej",

KONIEG



O G Ł O S Z E N I E
Wzywam wszystkich aptekarzy dystryktu Galicja, tak ar^ezylcÓw lak 

f  Żydów do bezzwłocznego zarejestrowania sic w  Izbie Aptekarskiej — Od
dział Lwów. uL Mai z nr &•

Aptekarzem uważam tego. który złożył egzamin magisterski prowizor.
ęfld lub aptekarski, tyrocinjalny albo egzamin pomocnika aptekarskiego.

Formularze zgłoszeniowe są do nabycia we wszystkich aptekach pu
blicznych albo w  Izbie Aptekarskiej — Oddział Lwów. ul. Malz nr 8.

Do formularza dołączyć 3 zdjęcia fotograficzne. 2621
Izba Aptekarska — Oddział Lwów — dr. FANSELOW kierownik

Z A R Z Ą D Z E N I E
StadThaoptmanna we Lwowie w sprawie cen maksymalnych 

■o owoce I Jarzyny.
Ha podstawie rozporządzenia a kształtowaniu poziomu cen (Preisbil- 

<hmgsverordnung) z dnia 12 kwietnia 1940 (Dz. Rozp. GG. I. str. 131) 
£ rozporządzenia z 8 września 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 525) wprowa
dza się przy równoczesnym zniesieniu mego zarządzenia Nr 55 z dnia 
10 listopada 1941 z natychmiastową mocą działania aż do odwołania po
niższe ceny maksymalne na owoce i jarzyny w  obrębie miasta Lwowa.

Ceny wytyczne Ceny wytyczne

Hazwa towar* dja producen jla konsumen
tów tów

Doić a ilość Zl
100 set. 99— 1 sit. 1.25
100 szt. 81— 1 sit. 1 —
100 sit. 63— 1 sit. — .80
100 sit. 45— 1 sit. — .55
100 sit. 31— 1 sit. •—.40
100 sit. 99— 1 sit. 1.25
100 sit. 81— 1 sit. 1—
100 s it 63— 1 sit. — .80
100 sit 45— 1 sit. — .55
100 sit 31— 1 sit. — .40
100 kg 216— 1 kg 2.70
100 kg 237.60 1 kg 2.05
100 kg 252— lk g 1.15
100 kg 277.2# 1 kg 3.45
100 wiązek 31— wiązka 4 50 gr. —.40
100 kg 162— lk g 2—
100 kg 207— lk g 2.60
100 kg 117— lk g 1.50
100 sit. 13— 1 szt. — .15
100 sit. 13— 1 sit. — .15
100 kg 94— 1 kg 1.15
100 wiązek 31 — (wiązka 10 szt.) —.40
100 wiąiek 31 — (wiązka 10 szt.) — .40
100 wiązek 31— wiązka 100 gr — .40
100 kg 360— 1 tg 4.50
100 kg 180— 1 kg 2.25
100 kg 135— 1 kg 1.70
100 wiązek 13„- (wiązka 10 szt.) —.15
100 sit. 13— 1 szt — .15
100 kg 45— 1 kg -.5 5
100 wiązek 31 — (wiązka 10 sit.) —.40
100 szt. 13— 1 sit —.15
100 kg 45— lk g -.5 5
100 kg 315— lk g 3.05
100 kg 63— lk g -.80
100 kg 90— 1 kg 1.15
100 wiązek 54— (wiązka 10 szt.) —.65
100 kg 120— lk g 1.50
100 kg 240— 1 kg 3—
100 kg 240— lk g 3—
100 kg 90— lk g 1.15
100 kg 180— lk g 2.25
100 kg 90— lk g 1.15
100 kg 180— lk g 2.25
100 kg 135— lk g 1.70
100 kg 150— 1 kg 1.90
100 kg 80— lk g 1 —
100 kg 90— 1 kg 1.15
100 kg 150— 1 kg 1.90

A. Ceny za towar jakości B o 25*/.

1. Kalafiory insp. gnt L
2. Kalafiory insp. gat. IL
3. Kalafiory insp. gat. III.
4. Kalafiory insp. gat. IV ,
5. Kalafiory insp. gat. V ,
6. Kalafiory poi. gat. I.
7. Kalafiory poi. gat. IL
8 . Kalafiory poi. gat. IIL
9. Kalafiory poi. gat. IV .

10. Kalafiory poi. gat. V .
11. Bób ziel. w  strączkach
12. Bób ziel. łuszczony
13. Groszek pnący w  strączkach
14. Groszek pnący łuszczony
15. Koper młody
16. Groch strączki
17. Ogórki insp.
18. Czosnek
19. Kalarepa inspt
20. Kalarepa polne
21. Chrzan
22. Marchew fntp.
23. Marchew polna
24. Pietruszka zielone
25. Grzyby prawdziwe
26. Grzyby rydze
27. Grzyby smardza
28. Rzodkiewka polne
29. Rzodkiew letnie 
80. Rabarbar polny
31. Buraki
32. Sałata gtow. pełne
33. Szpinak
34. Pomidory fcnfe
35. Kapusta glowu
36. Kieł wczesny
37. Cebula
38. Borówki leśne
39. Truskawki ogrodom*
40. Poziomki leśne 
<41. Porzeczki czerw, i I
42. Wiśnie słodkie
43. Agrest zielony
44. Jeżyny ogrod. lub ]
45. Maliny ogrodow
46. Maliny leśne
47. Kartofle młoda
48. Agrest dojrzały
49. Czerwienice 

Ceny. dotyczą towarów Jakości
nfłsze. Ceny mogą być obniżone, nie mogą jednak być przekroczone. 
Każdy gatunek towaru musi być widocznie oznaczony ceną. która nie może 
bez względu na pogodę ulee zatarciu czy zniszczeniu. Niestosowanie się do 
niniejszego zarządzenia będzie karane w  myśl § 6 powołanego roz
porządzenia. 2606

Lwów. dnia t t  Opca WflL
Dar Stadtfianptmaim I. A. dr. D L L R I C H  

Leiter der Polizeirerwaltung

KUPNO —  SPRZEDAŻ

UBRANIE popielate na średniego —
sprzedam. Lelewela 6. m 3 a, praco
wnia stolarska przez grzeczność — 
przedpołudniem. ▼

PRZERÓBKI — NAPRAW Y JUBILER
SKIE, precyzyjne zegarmistrzostwo. 
grawury. galwanizacja Jan Wojtyeh, 
Rok zał. 1896. Akademicka 8. War- 
fctaty posiadają urzędowe zezwolenie 
pa przeróbkę złota. 2479

PIAN INO  lub fortepian krótki kupię 
etaraz. Fuchs. Lwów. « l  Jabłonow
skich 18, parter. 1529

K U P IĘ  oponę do motocyklu „JM** —  
(wymiar 26 x  2.25. ŻywicEa —  Nowy 
6  wiat 12, I. piętro. 1681

K U P IĘ  dywan na podłogą —  dobry 
Istan, gatunek obojętny. Gaz. Ł . 1372

NADSZEDŁ nowy transport drewnia 
|ców i podeszew gumowych —  firma 
,/TEXTAM LWÓW. SYKSTU SKA 22.

SPRZEDAM  fortepian krótki, zagra
niczny, nowoczesny, bardzo dobry 
etan. Lwów, Gipsowa 8 od 3— < 830

SINGERA maszynę krytą, prawie no 
wą, TRENCZ sprzedam. Lwów  ulica 
Zadwórzańska 126, prawy parter.

SPRZEDAM kołdry piękne nowe pu
chowe, kostium elegancki, popielaty, 
modny, nieno8zo»y, koszule i piżamy 
męskie. Kubasiewicza 9 a ra. 1. v

FIRMA NOWIERSKI I JARACZEW- 
SKI, sprzedaż wyrobów żelaznych — 
Warszawa ulica Graniczna nr 14. — 
poleca: okucia budowlane, śrub*,
narzędzia, łańcuchy i t. p. 2024

F ILA T E L IŚ C I! lipcowa okazja to 25 
proc. rabatowa sprzedaż znaczków 
Holandii, Szwajcarii, Włoch Zamó
wienia według Michla 1942. Rabat nie 
dotyczy pakietów. —  Polski Dom 
Filatelistyczny. —  Warszawa, ulica 
Marszałkowska 116. 2366

U NIE W AŻN IAM  zgubioną legityma
cję. wykazy rentowe, paszport; zna
lazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem Baran Michał, ul. Piesza 2. v

U NIE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty  na nazwisko Maria Dzwonik. —  
Uczciwego znalazcę proszę o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem, ul 
Królowej Jadwigi 25, m. 26, II. p. v

U NIE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty : paszport sowiecki, dowód osobioty 
polski, metrykę ślubu, świadectwo 
przynależności, Ausweis pracy nr 216 
wystawiony przez Stadthn\iptmana 
Lwów, ważny do 81. X II. 1942 r. — 
oraz inne dokumenty na nazwisko: 
Szylar Władysław, Hodorowakiego 10 
m. 20. Proszę o zwrot dokumentów v

U N IE W AŻN IAM  zgubione dokumen
ty, dowód osobisty książkę inwalidz
ką, poświadczenie inwalidzkie nie
mieckie, paszport Bowiecki, książkę 
na konia, na nazwisko Kunz Marian, 
Lesienice, Krzywa 3. v

U N IE W AŻN IAM  zgubione kartki ży
wnościowe na nazwiska: Janina Wi- 
toszyńska, Kunegunda, Ryszard, 
Jadwiga Dereń i Teresa. Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrot Lwów, ul. 
Szymonowiczów 14, a .  1. v

U NIE W AŻN IAM  zgubioną legityma
cję Lemberger Kraftfahrschule na 
nazwisko Hew Mikołaj. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty : paszport sowiecki, Ausweis, prze 
pustkę nocną wydaną przez miejską 
elektrownię i kartki żywnościowe na 
nazwisko Katarzyna i Andrzej Proc. 
Kozielniki nr 107. ▼

U NIE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty : książkę z Ubezp., paszport, świa
dectwo pracy Zofia Wójcik, Zofii 50 v

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

ZGUBIONO portfel % dokumentami 
na nazwisko Kudyblca Filip na dro
dze Sknilów - Winniki. —  Łaskawy 
znalazca zatrzyma pieniądze, a doku 
menty zwróci za wynagrodzeniem ul. 
Kochanowskiego 19, garaże. 1562

U N IE W AŻN IAM  ekradziony paszport 
na nazwisko Agrypina Kocur. 1765

U N IE W AŻN IAM  skradziony paszport 
na nazwisko Wiktoria Hulak, zamie
szkała we Lwowie Zadwórzańska 12 v

SKRADZIONE dokumenty Meldekarte 
nr 7000, zaświadczenia H. U. V . na 
nazwisko Chana Angstreich, unieważ 
niam. Znalazcę proszę zwrot za wy 
nagrodzeniem Janowska 24, m. 9. v

W  sobotę dnia 18 lipca 1942 we Lwowie 
w Pałacu Potockich, ul. Kopernika 15 
zostanie uroczyście o t w a r t a  wielka 
wystawa hygieniczna:

„ C U D  Ż Y C I A "
ze światowej sławy m odelam i:

„ S Z K L A N Y  C Z Ł O W I E K "
i grupą specjalną: ;6'9

„Tyfus piamisty i jego zwalczanie".
U N IE W AŻN IAM  skradziony Dienst- 
ausweis nr 4, wystawiony przez Land 
wirtschaftliche Zentralstelle Distrikt- 
stelle Galizien nazw. Edward Jaworski

WOLNE POSADY
HOTEL GEORGE, Lwów, plac Ma
riacki 1, poszukuje natychmiast — 
zdolną stenotypistkę, piszącą biegle 
na maszynie i znającą koresponden 
cję niemiecką. 2600

D LA  NIEM IECKIEJ H U RTOW NI 
TOW ARÓW  SPOŻYWCZYCH, PO 
SZUKUJE S IĘ : 1) Buchaltera - bi- 
lansistę. 2) Urzędniczkę z dłuższą 
praktyką, obznajmioną z wszelkimi 
pracami biurowymi. Dobra znajomość 
języka niemieckiego w  słowie I 
piśmie wymagana. Listy z odpisami 
świadectw do Gaz. Lw. pod 2613

PA N N Ę  władającą językiem niemiec
kim, oraz chłopca do posyłek przyj
mie SKLEP, SYKSTU SKA 13. 2615

POSZUKUJEM Y do fabryki filmów 
w środkowych Niemczech większej 
ilości pracownic w  wieku od lat 
17-tu. Zapewnione dobre wynagrodze
nie godzinowe. Pomieszczenie wspól
ne w  zabudowaniach fabrycznych a 
częściowe wyżywienie za niską opłatą 
w kuchni fabrycznej. Zgłoszenia —* 
przyjmuje Biuro Informacyjne, — 
Lwów, ul. Opery 11. Telefon 291-20 
gdzie udziela się wszelkich dalszych 
wyjaśnień. Godziny przyjęć w  dni 
powszednie od 9—19 i w  niedzielę od 
10-13 I. G. Przemysł Farbiarski. 2569

FOTOGRAFOW IE I  ZAAW AN SO 
W A N I AM ATORZY. POSIADAJĄCY 
A P A R A T Y  M AŁOOBRAZKOW E —  
MOGA OTRZYMAĆ DOBRZE P Ł A T 
N A  PRACĘ W  DYSTRYKCIE G A L I
CYJSKIM. L IS TY  GAZ. Lw . 2351

K ILK A S E T wyszkolonych mężczyzn  
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni \i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy^ mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w  niemiec
kich fabrykach lotniczych, —  zechcą 
zgłosić się W Biurze Informacyjnym 
Lwów, Opery 11 ,telef. 291-20. Godz. 
przyjęć od 9— 19, w niedzielę od 10-13 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lot
nictwa Lwów  —  Kraków. 2570

POLSKIE przedsiębiorstwo poszukuje 
inżyniera budowlanego do objęcia 
kierowniczego stanowiska na poważ
nej budowie. Znajomość niemieckiego 
pożądana. Oferty Gaz. Lw. 1648

MĘŻCZYŹNI I  K O B IE TY ! —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe, zgłaszajcie się do pracy w  
Niemczech. Nauczycie się czegoś. —  
Zarobicie pieniądze i  dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i każda kobieta —  
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru i upodobania. Biuro In for
macyjne Lwów, ul. Opery nr 11. —• 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w  dni powszedni© od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 13. 2571

POSZUKUJEM Y dla wielkich zakła
dów przemysłowych w  Sudetach —  
większej ilości pracowników maszy
nowych. Wyszkolenie nastąpi we fa 
bryce. Zapewniamy dobre wynagrodzę 
nie. Pomieszkanie w  zabudowaniach 
fabrycznych. Kompletne wyżywienie 
w  kuchniach fabrycznych. Zgłosze
nia przyjmuje Biuro Informacyjne 
ul. Opery 11 (róg  Sykstuskiej). —  
Telefon 291—20. Godziny przyjęć od 
9— 19, w  niedzielę od 10— 18. Sudecka 
Fabryka Maszyn i Narzędzi Ska z o. o.

TO K AR ZA  do robót samochodowych 
natychmiast przyjmę ora* uczni — 
Opernstrasse nr 37 1766

FAB R YK A  maszyn i odlewnia żelaza 
, Ferrum'* Lwów, Żółkiewska 147 —  
przyjmie natychmiast MŁODSZEGO 
GOŃCA ze znajomością języka nie
mieckiego. —  Fabryka posiada wła
sną stołówkę. v

FRYZJER KA  i manikurzystka w  jed 
nej osobie, siła aryjska, — zostanie 
przyjęta. Zakład fryzjerski, Lwów 
Leona Sapiehy 3. 01873

FA B R YK A  maszyn i odlewnia że
laza „Ferrum** LwóW. Żółkiewska 
nr 147, PRZYJM IE UCZNIÓW do 
wydziałów fabrycznych: odlewni że
laza ; warsztatów mechanicznych; — 
kotlarni; pilnikami. Fabryka posia
da własną stołówkę. V

PRZEDSTAW IC IELE REJONOWI w
Dystrykcie Galicji dla odsprzedaży 
baterii i  latarek elektrycznych, wag 
sprężynowych oraz wielu inDych ar
tykułów poszukiwani. Gaz. Lw . 2611

M A Ł Ż E Ń S T W A

P A N N A  młoda przystojna, kultural
na majętna, pozna pana na wyż- 
szem stanowisku. Cel matrymonialny. 
Listy Adm. Gaz. Lw . 2588: v

IN TE LIG E N TN A , sympatyczna sza
tynka, Polka, lat 23, na posadzie ale 
biedna, wyjdzie zamąż za pana intel 
może być rzemieślnik do lat 35, któ
ry miałby dobre serduszko G. L. 1793.

SYM PATYCZN A  blondynka 35-letnia 
Polka, posiadająca mieszkanie dwu- 
pokojowe elegancko umeblowane —  
x braku znajomości pozna pana inte
ligentnego na stanowisku, może być 
ze sfer rzemieślniczych w  celu matr. 
do lat 55. Listy Gaz. Lw. 1792:

30-LETNI niebrzydki, —  posiadający 
własny lokal, poszukuje przystojnej 
i młodej spólniczki z kapitałem 
4— 5 tysięcy. Cel matr. G. L , 01889:

POSAD POSZUKUJĄ

KTÓRY z panów poszukuje gospody
ni na prowincję. Jestem samotna —  
mam lat 32, lubię gospodarstwo do
mowe kocham dzieci. G. L . 01822:

BUCHALTER - korespondent, lat 55
samotny: rolnictwo przemysł drzew
ny, lasowość, szpitalnictwo, perfekt 
niemiecki, zajmie stanowisko na pro 
wincji. Warunki G. L . 01850:

N A U K A

WAKACYJNE KURSA pisania na ma
szynach. ceny zniżone. — Romańska, 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2408

LEKCJE FO RTEPIANU . C YTR Y  —  
Prof. M. Lipiński, PLA C  H A L IC K I 
SIEDEM. IL  piętro. 549

WYUCZAM pisania na maszynach 
przepisuję Michalski Łozińskiego 5.

MIESZKANIA — SKLEPY
NIEM IE CK A  firma poszukuje garażu 
dla auta ciężarowego, możliwie opa
lanego i w  dobrym stanie. W A R U 
N E K : Okolica kina ,Roxy'\ Szybkie 
zgłoszenia kierować do firmy Auto- 
flug. Werk Lemberg, Daszyńskistr. 5.

PRACU JĄCA poewntnje s#rwmn!e « -
meblowanego pokoju * niekrępującem 
wejściem. Listy Gaz. Lw i 01802:

ODNAJME 1 pokój kuchnię, gaz w 
dzielnicy polsko - ukr. G. L . 01833:

ODSTĄPIĘ 1 duży pokój * kuchnią 
komfort, w  dzielnicy polsko - ukr. — 
Listv Adm. Gaz. Lw  01832:

DO O D STĄPIEN IA  pierwszorzędny 
lokal w  centrum, nadający się na j 
kawiarnię lub restaurację, tel 211-21

ZAM IENIĘ  za dobrą dopłatą 2 po
koje, kuchnia (może być z. gazem) 
obok poczty na 3 pokoje, kuchnia, 
gaz w okolicy Tokarzewskiego lub 
bocznych albo wprost wynajmę za 
wynagrodzeniem. Oferty G. L. 01846: ,

R O Z M A I T  E

PR AC A  idzie ci pomału 
To się napij w czas upału 
CITROL-EM PE z szklanką wody 
Tak dla smaku jak ochłody. 2575

ŻYCIE można przedłużyć, chorób u- 
niknąć — chorych leczyć, słabych 
wzmacniać. — Źródłem wszystkich 
chorób jest: osłabienie systemu ner
wowego. przygnębienie, zawody ży
ciowa. obawra przed chorobą, zly sy
stem życiowy. ZIOŁOLECZNICTWO 
Słońce — Woda —- Powietrze — Zie- 
mia — to Wasz najlepszy przyjaciel. 
Porady ziołolecznicze chorym — zdro 
wym — pod kier. lekarza specjalisty. 
Wszelkie choroby przewlekłe — ko
biece — płucne — Masaże — Anali
zy — Zabiegi. Lwów. Teresy 12/11, 
drugie schody. 962

KAROSERIE — chłodnice samocho
dowe remontuję, Galla 5 (Boczna ul.
Piaskowej). 1373

H A LLO ! HURTOW NIE. Podejmę się
rozsprzedaży artykułów domowych —  
galanterii, kosmetyki. Gaz. L . 1665

DEZYNFEKCJĘ mieszkań. mebIL — 
przeprowadza zakład dezynfekcyjny 
„GAZOCHEMIA** Lwów. Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21. Tel. 271-06. 2065

NIEM IECKIE p o d a n i a  t ł u m a c z e  
N IA  TECHNICZNE FACHOWO. IN 
ŻYN IE R  SYKSTU SKA 23/12 LW ÓW

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety w y
konuje najtaniej, szybko, pięknie —
z a k ł a d  a r t y s t y c z n e j  f o t o g r a
F IL  Lwów. ZYBLIKIEWICZA 21. 2358

GRAFOLOG - JASNOW IDZ M A R TI
N I, wnika w  najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w  naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o~ 
eoby zainteresowanej. Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 1304

OCZKA W  POŃCZOCHACH PODNO
SI szybko tanio, dobrze, —  firma 
„A D A “  PA SA Ż  H AU SM ANA 3 A-

N IK LO W A N IE . KR AK O W SK A 16.

PRZEPROWADZKI ora z wszelkie ro
boty koniem wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4. telefon 291-01. 553

AKU SZER KA  Stojkowa, przyjmuje 
panie Lwów, Ormiańską 2 353

KAPELUSZE damskie 1 męskie prze
rabia Peluszczak. Dominikańska dwa.

ZAM IEN IĘ  sypialnię, jadalnię, forte 
pian Kraków na Lwów. G. L. 24035

NAD E SZŁY NOW E KROJE LETN IE  
PLAŻOW E. PO R AD N IA  MÓD, U L. 
G RU NW ALD ZKA 7, M. 11. 238?7

N AJTAN IE J  podania niemieckie —  
TŁU M ACZEN IA, M ASZYNO PISA
N IE , Kosztorysy, Rachunki szybko, 
pierwszorzędnie STENOPIS*4 ulica 
K O PE R N IK A  30 1503

ODSTĄPIĘ z powodu wyjazdu 1 lub 
2 pokoje z kuchnią, pełnokomfortowe 
wraz z nowoczesną sypialnią. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 1607:

WARSZAW A Pensjonat Moniuszki 7. 
m. 3 — pokojach bieżąca woda 2533

ZA  odstąpienie 2-ch pokoi z kuchnią 
może być komfort, DOBRZE Z A P Ł A 
CĘ w dzielnicy aryjskiej. Zgłoszenia 
kierować Piekarska 47, mieszk. 1. v

POSZUKUJĘ 2-ch pokoi z kuchnią, 
pośrednictwo dobrze zapłacę w dziel
nicy aryjskiej. Zgłoszenia kierować: 
piekarska 47 mieszk. 1. * v

U N IE W AŻN IAM  skradzioną kartę 
rejestracyjną rowerową na nazwisko: 
Brylak Józef, Zagórze nr 4168. 1684

U N IE W AŻN IAM  Meldekartę nr 22267 
na nazwisko Katz Mila, ul. Alerabe- 
ków nr 5. Zwrot wynagrod** *

U N IE W AŻN IAM  skradzione zaświad 
ozenie pracy na mieś. Upiec (Ausweis 
nr 87/42) wydane przez Ostbahn- 
Hochbau inspekcję na nazwisko Sidor 
Aleksander z ważnością do dnia 
31-go lipca 1942 roku. v

ZGUBIONO torebkę brązową z doku 
mentami Zwonarz - Oryszczak Emilia 
klucze l drobnostki. Proszę zwrócić 
za wynagrodzeniem Wunach, Stryj ska 
nr 38, I p-. mieszkanie 7. Doku
menty ąnięwMniąm, ?

PRZYJM Ę panienkę do dziecka z go 
towaniem. Żółkiewska 145, m. 6. v

FOTOLABORANCI - T K I POTRZE
B N I NA  BARDZO DOBRYCH W A 
RUNKACH. L IS TY  GAZ. LW . 2553

INSTYTU CJA  Broni Lotniczej we 
Lwowie, poszukuje do natychmiasto
wego wstąpienia do pracy: stolarzy, 
ślusarzy, blacharzy i robotników nie 
kwalifikowanych (mogą być również 
niearyjczycy). Zgłoszenia ,,Beutopark 

j d Lw. 4“ , Lwów, Gartenstrasse (ul.
I Poniatowskiego) 14 Targi Wschód. *

' KO NTYSTA (S T K A ) bucbalteryjny, 
ładne pismo, znajomość języka^ nie
mieckiego pierwszeństwo, zostanie na 

1 tychmiast przyjęty. Zgłoszenia firma 
Zieliński, Lwów, Siegfriedstrasse (ul. 
Potockiego) nr 4. v

FO LW A RK Wyżłów, p. Bełz, pow. 
Hrubieszów. przyjmie rutynowaną 

4 gospodynię kucharkę. v

POKÓJ dla 2 panów, uczni, utrzy
manie, opieka, Kołłątaja 5, pomie
szkanie 16, II. piętro v

NOCLEGI dla solidnych przyjezdnych 
Kołłątaja 5, m. 16, II. piętro. v

! POKÓJ dla 2 pań. Anczewskicb 8, 
I. piętro, mieszkanie sześć. v

AKU SZERKA Markowska przyjmu
je  panie, Zyblikiewicza 89 481

PR ZEPRO W AD ZKI przewóz kas —
pianin, fortepianów wykonuje: Ko- 
styrka, Lwów, ulica Zadwórzań
ska cztery. Telefon 271-65. 1442

TŁU M ACZEN IA, przepisywanie ma
szynowe pism. Lwów, ulica Ormian 
ska nr trzynaście 538

PODANIA* tłumaczenia, URUCHO. 
MIENIE PRZEDSIĘBORSTW, KSIĘ- 
GOWOŚĆ. W AŁO W A 26, MIESZK. 8;
(róg ul. Czarnieckiego). 24273

M ASAŻYSTA —  zastosowanie masa
żu sportowego i  leczniczego. Listy 
Admin. (Jaz. Lw. 24140

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SM UTNY Lwów, Supińskiego 
nr 25. m. 12. Tel. 215-98. 2558

GRACZOM PR O W IN CJO N ALNYM
udziela dokładnych informacji gry 
loteryjnej i załatwia wszelkie zamó
wienia pocztą, Kolektura 326, Lwów, 
plac Akademicki jeden. 1392

N IEW IDOM Y wróżbita —- przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12

' POKÓJ umeblowany dla jednego pa- 
l na wynajmę. Bilińskich 20 v

> POKÓJ lub dwa, umeblowane lub 
nie, duży, słoneczny, z balkonem, —  
fortepian, wejście z przedpokoju —  

! komfort, od zaraz do wynajęcia. —  
Zofii 40, m. 3 od godz. 9— 12-tej. v

! SZUKAM  pokoju umeblowanego —

I komfort, używalność łazienki gazu, 
blisko tramwaju dla samotnego. —  
Listy Adm. Gaz. Lw . 01868:

ODSTĄPIĘ nieumeblowany pokój —  
i % ewent, u żyw. kuchni. G. L . .01884:

„Organizm ludzki
czerpie swe siły naj
lepiej ze strawy pro
stej, niewyszukanej, 
lecz jędrnej." Takie 
hasło głosił s ław 
ny uzdrowiciel ludz
kości S e b a s t i a n  
K n e i p p ,  któremu, 
prócz wielu innych 
dobrodziejstw za
wdzięczamy 
KAWĘ SŁODOWA KffETPM

N A F T A L I N A
KOSMETYKA -  Batorego 9

pierwszorzędnej ja 
kości j e s z c z e  do 
nabycia w  ograni
czonej Ilości

„ G A L 1 K 0 L "
P o d le s k ie g o  8.

W Y D Z IA Ł  S P R Z E D A Ż Y  

t e l e f o n  270 -22-
1832

bovar:
PROJEKTY. PO M IAR Y  i  roboty
wodne przyjmie inż. hydrotechnik. 
Zwrócę koszty. Oferty do Biura 
Ogłoszeń Warszawa, uL Wilcza 
nr 53 —  1, pod ,Inżynier'*. *

DRZEW A 5 m. mara w Rok i tn ej —
(Brzuchowice) ; kto przewiezie zapła
cę drzewem lub gotówką. Wiadomość 
Lwowskich Dzieci 64 szeroka brama 
vt podwórzu. 1796

PRZYJM UJĘ pranie napisać kartkę 
Anczewskich 8, I. p. Domaracka. v

M ASZYNO PISANIE , pisma NIEM. 
LWÓW, PASAŻ H AU SM ANA jeden,
2 piętro, mieszkanie pięć: v

BEZ ŚLAD U ! Garderobę USZKODZO 
N Ą  0d OGNIA MOLI, ZADARCIA. 
Ł A P A N IE  OCZEK w pończochach, 
naprawiamy systemem wiedeńskim. 
. T K A L N IA  SZTUCZNA** Lwów  — 
Bernsteina 17 (sklep). v

BE ZPŁA TN IE  prawie! PO D A N IA  
niemieckie! M A SZYN O PISA N IE ! — 
Lwów, SYKSTU SKA OSIEM. 01957

TA N IO  szyję i  przerabiam garderobę 
damską. Domsa trzy, m. pięć. v  
SPRZEDAM ubranie czarne w paski, 
dobry stan. Zofii 6, miesgk. 12. 1791

P R Y W A T N E

N A P R A W IA M  ora* wykonuję s do- 
starczonego materiału ręcinid śzyTS 
rękawiczki. Teresy 20, m. dwa. 01856

JADĘ 18. lipca przez Iwacewicze —■ 
Baranowieze —  Nieśw ież; przewiozę 
listy. Od 5— 7, Białołęcka 19, m. 4.

PRZYJM Ę na ćwiczenia fortepiaifo- 
we Lwów  Grunestr. 32, I. p., m. 1. *

TWÓJ LOS leży w Twoich rękach! 
Porzuć pesymizm i zniechęcenie 1 Je
żeli chcesz wytrwać do końca swych 
cierpień i doczekać się lepszej przy
szłości, przyjdź do MEDIUM a ono 
wskaże Ci, jak masz postępować. -** 
Wienerstrasse 72, parter na lewo — 
w podwórzu, Lwów. 2559

FR A N IU  —  PRZYJDŹ 21. V II. — 
GODZ. 21. M ARYOHNA. 1644

Redakcja przyjmuje od godz. 10—U; 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefonyj 
Sekretariatu 202-23- —  Kroniki 105-21 
Działu ogłoszeń 215—22. *— Za termi' 
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo ni« 
odpowiada. — Druk. „Gazety Lw o^ ' 

tk iej*4 Lwów. ul. Sokola 4.


